
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(Тюменская область) 

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 
ул. Белорусская, д. 19, с.п.Покур, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) Нижневартовский район 628630 

тел/факс (3466) 210-123, 210-132, тел/факс ДО (3466) 210-070 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

от 02.12.2022г                                                                                                       № 279 

с. п. Покур 

 

 

О проведении мониторинга деятельности 

в части организации питания обучающихся 

с привлечением родительской общественности 

 

        

     На основании приказа, управления образования и молодежной политики от 01.12.2022г 

№497 «О проведении мониторинга деятельности в части организации питания 

обучающихся с привлечением родительской общественности». Руководствуясь 

Методическими рекомендациями MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 18.05.2020, постановлением администрации района от 26.04.2019 

№ 925 «Об общественном контроле организации питания в муниципальных 

образовательных учреждениях района», в целях осуществления контроля за организацией 

предоставления горячего питания обучающимся муниципальных образовательных 

учреждений района. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг деятельности в части организации питания обучающихся 

с привлечением родительской общественности с 16.12.22г. по 19.12.22г. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга деятельности пищеблока 

согласно приложению №1. 

3. Кунгурцевой А.Г., мед-работнику, члену комиссии: 

-   провести контрольное взвешивание на соответствие выхода блюд, заявленного в 

меню текущего дня для двух возрастных категорий; 

-    снять пробы с контрольного блюда; 

-    осуществить термометрию подаваемых блюд; 

-    определить объем отходов для анализа качества приготовления пищи; 

-  рассмотреть вопрос санитарного состояния пищеблока, столовой, соблюдение 

масочного режима сотрудниками пищеблока, ношение перчаток; 

4. Гришко О.Ю., шеф-повару, в срок до 20.12.2022 представить результаты 

мониторинга в отдел ресурсного обеспечения и комплексной безопасности 

управления образования и молодежной политики администрации района. 



4. Членам комиссии мониторинга организации питания осуществлять проверку   с 

соблюдением дополнительных мер по предотвращению заражения и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О Директора школы:                                                        О.Д. Бас 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2022г.                    ____________    Кунгурцева А.Г.            

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2022г.                    ____________    Умарова Я.В.           

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2022г.                    ____________    Калашникова О.В.           

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2022г.                    ____________    Гришко О.Ю.           

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2022г.                    ____________    Маркина Е.Ю.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                       Приложение № 1 

 к приказу по школе 

от «02» декабря № 

 

 

 

 Состав комиссии  

по проведению мониторинга деятельности 

в части организации питания обучающихся 

 

 

 

Умарова Я.В. член Управляющего совета, председатель комиссии 

Калашникова О.В., родитель,  член комиссии; 

Кунгурцева А. Г., медицинский работник, член комиссии; 

Маркина Е.Ю., родитель, заместитель председателя комиссии; 

Гришко О.Ю., шеф-повар, член комиссии. 


	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	(Тюменская область)
	НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	ул. Белорусская, д. 19, с.п.Покур, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

		2023-06-22T10:53:58+0500
	Калинина Любовь Васильевна




